



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
COMITÊ EXECUTIVO NOVA VIDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº 01/2018

Data e hora de abertura: 01 de Junho de 2018 , às 08h30min

Objeto: Aquisição de materiais didáticos, expedientes, higiene e limpeza.

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	CONCORRENTES					
				COMPREEND		PAPELARIA AMAZONIA		I. P. MOREIRA - ME	
				P. unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Placa de EVA com glitter cores variadas medindo 600mmx400mmx2mm	UND	33	R\$ 7.02	R\$ 231.66	R\$ 3.89	R\$ 128.37	R\$ 6.50	R\$ 214.50
2	Placa EVA sem glitter cores variadas medindo 1,25mx1mx2mm.	UND	40	R\$ 5.72	R\$ 228.80	R\$ 1.25	R\$ 50.00	R\$ 7.00	R\$ 280.00
3	Papel madeira medindo100cmx67 cm	UND	50	R\$ 1.30	R\$ 65.00	R\$ 0.59	R\$ 29.50	R\$ 2.00	R\$ 100.00
4	Refil universal para impressora a tonner 1kg (pó)	UND	2	R\$ 132.60	R\$ 265.20	R\$ 89.00	R\$ 178.00	R\$ 140.00	R\$ 280.00
5	Pincel permanente ponta redonda, RECARREGÁVEL, 5,0 mm (preto, azul, vermelho) caixa com 12 unidades	cx	3	R\$ 29.90	R\$ 89.70	R\$ 36.00	R\$ 108.00	R\$ 38.00	R\$ 114.00
6	Tesoura escolar sem ponta med. 13cm ,com cabo resina termoplástica, lâmina de aço inox, caixa com 12 unidades	cx	4	R\$ 40.95	R\$ 163.80	R\$ 14.50	R\$ 58.00	R\$ 45.00	R\$ 180.00
7	TNT com glitter, medindo 1,40m de largura, nas cores: preta, ouro e rosa spuntec. 15 metros de cada cor.	m	45	R\$ 25.22	R\$ 1,134.90	R\$ 3.50	R\$ 157.50	R\$ 26.00	R\$ 1,170.00
8	Peça de TNT liso, medindo 1,40m x 50m nas cores: verde, vermelha, amarela, branca e azul.	UND	5	R\$ 79.00	R\$ 395.00	R\$ 58.00	R\$ 290.00	R\$ 80.00	R\$ 400.00
9	Cola bastao para isopor caixa com 12 unidades de 90g	cx	4	R\$ 41.60	R\$ 166.40	R\$ 16.50	R\$ 66.00	R\$ 42.00	R\$ 168.00
10	Grampo galvanizado 26/6 cx com 5000 unids	cx	10	R\$ 4.29	R\$ 42.90	R\$ 2.20	R\$ 22.00	R\$ 5.00	R\$ 50.00
11	Grampo galvanizado rocama 106/6 cx com 3500 unids	cx	10	R\$ 9.10	R\$ 91.00	R\$ 4.60	R\$ 46.00	R\$ 10.00	R\$ 100.00
12	Reabastecedor para pincel de quadro branco 1 litro (azul e preta)	L	2	R\$ 201.50	R\$ 403.00	R\$ 189.00	R\$ 378.00	R\$ 202.00	R\$ 404.00
13	Fita de empacotamento marrom medindo 45mm x 45m - pacote com 4 unidades	pct	3	R\$ 10.40	R\$ 31.20	R\$ 5.80	R\$ 17.40	R\$ 11.00	R\$ 33.00
14	Fita adesiva entelagem nas cores: amarela, verde, vermelha 48mm x 50m - pacote com 4 unidades	pct	3	R\$ 35.10	R\$ 105.30	R\$ 16.00	R\$ 48.00	R\$ 37.00	R\$ 111.00
15	Placa de isopor 15mm x 500mm x 1000mm	UND	20	R\$ 5.20	R\$ 104.00	R\$ 5.50	R\$ 110.00	R\$ 6.00	R\$ 120.00
16	Cartolina cores variadas 50cmx40cm	UND	149	R\$ 0.91	R\$ 135.59	R\$ 0.58	R\$ 86.42	R\$ 1.00	R\$ 149.00
17	Papel laminado cores variadas 45cm x 59cm	UND	30	R\$ 0.98	R\$ 29.40	R\$ 0.45	R\$ 13.50	R\$ 1.00	R\$ 30.00
18	Papel camurça cores variada 60cm x 40cm, pacote com 25 Folhas	pct	5	R\$ 19.50	R\$ 97.50	R\$ 16.00	R\$ 80.00	R\$ 20.00	R\$ 100.00
19	Papel crepom cores variadas 48cm x 2m, pacote 10 Folhas	pct	6	R\$ 18.20	R\$ 109.20	R\$ 9.80	R\$ 58.80	R\$ 20.00	R\$ 120.00
20	Rolo de Papel auto adesivo contact transparente 45cm x 25m	UND	1	R\$ 54.60	R\$ 54.60	R\$ 64.00	R\$ 64.00	R\$ 65.00	R\$ 65.00
21	Papel cartão 50cm x 70 cm cores variadas, pacote com 10 unidades	pct	4	R\$ 14.30	R\$ 57.20	R\$ 8.50	R\$ 34.00	R\$ 20.00	R\$ 80.00

22	Papel almaço com pauta - pacote com 400 Folhas	pct	8	R\$ 41.60	R\$ 332.80	R\$ 58.00	R\$ 464.00	R\$ 60.00	R\$ 480.00
23	Papel celofane cores variadas 85cmx100 cm	unid	50	R\$ 0.60	R\$ 30.00	R\$ 0.39	R\$ 19.50	R\$ 1.00	R\$ 50.00
24	Cola branca líquida caixa com 12 und. de 90g cada	cx	2	R\$ 18.20	R\$ 36.40	R\$ 16.50	R\$ 33.00	R\$ 21.00	R\$ 42.00
25	Lápis de cor, tamanho grande, caixa com 12 cores, cores vivas e brilhantes	cx	12	R\$ 4.34	R\$ 52.08	R\$ 3.90	R\$ 46.80	R\$ 5.00	R\$ 60.00
26	Clips coloridos 4/0 , caixa com 200 unidades - sortido	cx	10	R\$ 2.99	R\$ 29.90	R\$ 1.69	R\$ 16.90	R\$ 4.39	R\$ 43.90
27	Clips niquelados 6/0, caixa com 212 unidades	cx	10	R\$ 2.99	R\$ 29.90	R\$ 1.69	R\$ 16.90	R\$ 4.00	R\$ 40.00
28	Percevejo tacha colorida, caixa com 50 unidades	cx	4	R\$ 2.60	R\$ 10.40	R\$ 3.90	R\$ 15.60	R\$ 4.00	R\$ 16.00
29	Grampeador de mesa para escola e trabalho, mod: 306 cor sortida, fabricado em chapa de aço	unid	4	R\$ 22.10	R\$ 88.40	R\$ 65.00	R\$ 260.00	R\$ 66.00	R\$ 264.00
30	Pasta arquivo, amarelo, ofício 0326.A.0025	unid	10	R\$ 3.90	R\$ 39.00	R\$ 6.90	R\$ 69.00	R\$ 7.00	R\$ 70.00
31	Pasta suspensa marrom, tamanho: ofício (260 x 370 mm).	unid	10	R\$ 19.50	R\$ 195.00	R\$ 2.20	R\$ 22.00	R\$ 20.00	R\$ 200.00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
COMITÊ EXECUTIVO NOVA VIDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite N° 01/2018

Data e hora de abertura: 01 de junho de 2018 , as 08h30min

Objeto: Aquisição de materiais didáticos, expedientes, higiene e limpeza.

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	CONCORRENTES					
				Compreend - ME		PAPELARIA AMAZONIA		I. P. MOREIRA - ME	
				P. unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
32	Pasta plástica com aba e elástico, 350mm x 235mm x 30mm cores variadas	unid	20	R\$ 2.86	R\$ 57.20	R\$ 1.90	R\$ 38.00	R\$ 3.00	R\$ 60.00
33	Almofada para carimbo N.3 6,9x11cm nas cores azul e preta	unid	2	R\$ 4.55	R\$ 9.10	R\$ 6.50	R\$ 13.00	R\$ 7.00	R\$ 14.00
34	Kit capa para encadernação A4, nas cores amarela, verde, e vermelha, pacote com 100 unidades	pct	3	R\$ 59.00	R\$ 177.00	R\$ 58.00	R\$ 174.00	R\$ 60.00	R\$ 180.00
35	Perfurador metálico dois furos para 8 fls	und	3	R\$ 29.90	R\$ 89.70	R\$ 8.90	R\$ 26.70	R\$ 30.00	R\$ 90.00
36	Extensão Elétrica c/ fio 2,5 mm, med.12m, c/ 4 Tomadas, com entrada de 2 pinos e saída p/ tomada antiga e nova.	unid	1	R\$ 51.94	R\$ 51.94	R\$ 29.90	R\$ 29.90	R\$ 26.00	R\$ 26.00
37	Benjamim adaptador Elétrico, c/ 3 tomadas (T) com entrada de 2 pinos e saída p/ tomada antiga e nova	unid	4	R\$ 5.20	R\$ 20.80	R\$ 18.90	R\$ 75.60	R\$ 8.89	R\$ 35.56
38	Garrafa termica capacidade para 1,8 litros tam. 36,70 cm	unid	1	R\$ 63.70	R\$ 63.70	R\$ 64.90	R\$ 64.90	R\$ 85.00	R\$ 85.00
39	Touca descartavel em TNT pacote com 100 unidades	pct	1	R\$ 16.77	R\$ 16.77	R\$ 16.90	R\$ 16.90	R\$ 18.00	R\$ 18.00
40	Álcool Líquido 46,2º INPM, caixa com 12 unid. De 1 litro	cx	1	R\$ 59.80	R\$ 59.80	R\$ 59.00	R\$ 59.00	R\$ 70.00	R\$ 70.00
41	Álcool gel 70º, caixa com 12 unidades de 500 ml	cx	1	R\$ 182.00	R\$ 182.00	R\$ 65.00	R\$ 65.00	R\$ 58.00	R\$ 58.00
42	Soda caustica em escama 1kg	kg	2	R\$ 37.70	R\$ 75.40	R\$ 26.50	R\$ 53.00	R\$ 38.00	R\$ 76.00
43	Papel higienico branco macio sem perfume, fardo com 50 rolos de 60m	fardo	1	R\$ 76.70	R\$ 76.70	R\$ 49.00	R\$ 49.00	R\$ 50.00	R\$ 50.00
44	Saco resistente para lixo com cap. 100L, fardo com 24 pacotes de 10 unidades	fardo	1	R\$ 55.00	R\$ 55.00	R\$ 49.00	R\$ 49.00	R\$ 56.00	R\$ 56.00
45	Sabão em pó dupla ação, caixa com 24 unidades de 500g	cx	1	R\$ 84.50	R\$ 84.50	R\$ 68.00	R\$ 68.00	R\$ 73.00	R\$ 73.00

46	Sabão em barra glicerinado, caixa com 10 unidades de 1 kg.	cx	1	R\$ 87.10	R\$ 87.10	R\$ 39.00	R\$ 39.00	R\$ 40.00	R\$ 40.00
47	Detergente fluor HF (removedor de manchas e encardidos do piso) frasco com 5 L	unid	1	R\$ 149.00	R\$ 149.00	R\$ 14.50	R\$ 14.50	R\$ 70.00	R\$ 70.00
48	Vassoura de piaçava com cabo em madeira e coberto com plástico	unid	6	R\$ 14.56	R\$ 87.36	R\$ 7.90	R\$ 47.40	R\$ 10.00	R\$ 60.00
49	Rodo de Limpeza, base borracha, com 40 cm de largura e cabo plástico	unid	6	R\$ 14.30	R\$ 85.80	R\$ 8.50	R\$ 51.00	R\$ 10.00	R\$ 60.00
50	Interruptor de luz, duplo(duas teclas), simples, cor branca.	unid	5	R\$ 5.20	R\$ 26.00	R\$ 12.50	R\$ 62.50	R\$ 8.90	R\$ 44.50
51	Tomada de luz padrão duplo(duas tomadas), simples, cor branca	unid	4	R\$ 5.20	R\$ 20.80	R\$ 18.50	R\$ 74.00	R\$ 7.90	R\$ 31.60
52	Fio de 2,5mm; peça com 50 metros	unid	2	R\$ 162.50	R\$ 325.00	R\$ 190.00	R\$ 380.00	R\$ 116.00	R\$ 232.00
53	Fio de 1,5mm; peça com 100 metros	unid	1	R\$ 102.70	R\$ 102.70	R\$ 180.00	R\$ 180.00	R\$ 75.00	R\$ 75.00
54	Cano pvc para esgoto, medindo 6 metros 25mm	unid	4	R\$ 16.84	R\$ 67.36	R\$ 22.00	R\$ 88.00	R\$ 14.70	R\$ 58.80
55	Cano pvc para esgoto, medindo 6 metros 40mm	unid	2	R\$ 22.40	R\$ 44.80	R\$ 25.00	R\$ 50.00	R\$ 23.00	R\$ 46.00
56	Cano pvc para esgoto, medindo 6 metros 50mm	unid	4	R\$ 41.54	R\$ 166.16	R\$ 38.00	R\$ 152.00	R\$ 35.00	R\$ 140.00
57	Joelho liso 90º esgoto 25mm	unid	5	R\$ 1.17	R\$ 5.85	R\$ 6.50	R\$ 32.50	R\$ 1.90	R\$ 9.50
58	Joelho liso 90º esgoto 40mm	unid	4	R\$ 1.30	R\$ 5.20	R\$ 7.00	R\$ 28.00	R\$ 2.90	R\$ 11.60
59	Tê PVC para Esgoto 50mm	unid	1	R\$ 5.72	R\$ 5.72	R\$ 6.00	R\$ 6.00	R\$ 3.60	R\$ 3.60
60	Cola para cano PVC, frasco com 17g	unid	3	R\$ 2.60	R\$ 7.80	R\$ 3.90	R\$ 11.70	R\$ 7.90	R\$ 23.70
61	Lâmpada LED Bulbo 12W, 1311 lumens branca fria, bivolt, durabilidade 25000h	unid	50	R\$ 21.24	R\$ 1,062.00	R\$ 29.00	R\$ 1,450.00	R\$ 22.00	R\$ 1,100.00
62	Soquete para lâmpada, Preto (bocal) SIMPLES	unid	15	R\$ 3.64	R\$ 54.60	R\$ 4.50	R\$ 67.50	R\$ 5.99	R\$ 89.85
63	Fita Isolante preta 19mmx13mm, 20 metros	unid	4	R\$ 7.28	R\$ 29.12	R\$ 4.90	R\$ 19.60	R\$ 9.60	R\$ 38.40
65	Fechadura Externa (trinco) Espelho INOX 804/11	unid	3	R\$ 37.70	R\$ 113.10	R\$ 43.50	R\$ 130.50	R\$ 40.00	R\$ 120.00
66	Fita veda Rosca 18mmx10mm	und	4	R\$ 3.12	R\$ 12.48	R\$ 4.30	R\$ 17.20	R\$ 7.90	R\$ 31.60
TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 8,329.35		R\$ 6,670.59		R\$ 8,712.11
VALOR TOTAL DOS ITENS DE MENOR PREÇO					R\$ 2,181.90		R\$ 2,584.79		R\$ 593.40

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017, de data 17/04/2017. Publicado no D.O.E. nº 12.048 de data 10/05/2017 classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa: COMPREENDE LTDA - ME com os itens: 5, 15, 20, 22, 28, 29, 30, 33, 37, 38, 39, 50, 51, 55, 57, 58, 60, 61, 62, 65 e 66, com o valor global de **R\$ 2.181,90 (Dois Mil Cento e Oitenta e Um Reais e Noventa Centavos)**; a empresa: Papelaria Amazônia - EIRELI-ME com os itens: de 1 a 4, de 6 a 14, de 16 a 19, 21, de 23 a 27, 31, 32, 34, 35, 40, de 42 a 49 e 63, com o valor global de **2.584, 79 (Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos)**; e a empresa: I. P. MOREIRA - ME com os itens: 36, 41, 52, 53, 54, 56 e 59, com o valor global de **593, 40 (Quinhentos e Noventa e Três Reais e Quarenta Centavos)**.

PRAZO DE ENTREGA:	5 dias a partir da data da ordem de entrega
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	cheque nominal